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[Viggo Starcke.] 
ligger bag konflikten, og at det problem, 
vi står overfor i øjeblikket, er at løse 
konfliktsituationen symptomatisk, men der- 
for er det alligevel nødvendigt at gøre 
,sig klart, at disse opgaver stadigvæk ligger 
-og venter på os. 

Jeg tror ikke, der vil opstå uenighed 
.mellem det ærede medlem hr. Poul Hansen 
(Kalundborg) og mig om, at skatterne er 
..steget meget stærkt. Jeg kan blot nævne, 
,at siden 1939 er de steget fra ca. 1 milliard 
til 7 milliarder kr. Jeg tror heller ikke, der kan 
opstå uenighed mellem os om, at renten 
;er overordentlig høj; Danmark har i dag 
.praktisk talt Europarekord med hensyn til 
.rentehøjde. Endelig kan der heller ikke være 
uenighed om, at priserne er steget stærkt, 
og i disse forhold ligger forklaringen på 
,det mærkelige, at den danske arbejder- 
,stands andel i den årlige samfundsproduk- 
tion ikke er steget en eneste procent i de 
,sidste 80 år. Jeg tror, vi er enige om, at det 
er uheldigt, og at man skulle nå frem til 
,en fast basis, således at arbejdernes andel 
i produktionen gik rimeligt i vejret. 

Udtrykket paradis, som det ærede medlem 
nævnte, er ikke mit udtryk. Det står som 
overskrift over en ledende artikel i 홢Social- 

- Demokraten" i dag, men jeg tror, det ærede 
medlem i nogen grad tager fejl af, hvad 
-man forstår ved paradis, idet der til et 
paradis hører mere end det, at skatte- 
borgerne bliver klædt af til skindet. 

Endelig nogle ganske få bemærkninger 
,om vor stilling til forsvaret. Det forslag 
herom, vi fremsatte i 1952, og som vi gang 
på gang er vendt tilbage til, vil kunne give 
.Danmark et forsvar, hvor man alene på 
..kasernebyggeriet vil kunne spare meget 
store beløb. I de forløbne 4 år er der inve- 
steret uhyre store summer i kasernebygge- 
riet, og i de kommende år skal der fortsat 
investeres store summer deri. Når man i 
iSchweiz praktisk talt har kunnet løse pro- 
blemet ved at lade hovedstyrken af bered- 
skabet bo hjemme med deres uniformer og 
våben og udstyr til de første dage, så er 
det dog naturligt, at man i et land som 
Danmark, der i mange retninger ligner 
Schweiz, overvejer en lignende ordning, 
nemlig spredningssystemet. Det, vi fra vor 
iside ønsker, er at følge med tiden, og derfor 
, ønsker vi også at gennemføre en ganske 

anderledes rationalisering indenfor forsvaret. 
Efter vore principper vil man kunne give 
Danmark en større sikkerhed mod forsvars- 
styrkernes udslettelse ved et overfald, man 
vil kunne give Danmark et bedre forsvar, 
og man vil kunne gennemføre det med be- 
tydelige besparelser. 

Formanden: Jeg henstiller, at man ikke 
kommer for langt ind på forsvarsspørgs- 
målet. 

Økonomi- og arbejdsministeren (Krag): Jeg 
forstod på det ærede medlem hr. Erik Erik- 
sen, at han og jeg i virkeligheden er ganske 
enige om, hvordan det forholder sig med 
septemberforliget, idet dette forlig i sig selv 
er uændret, men på forskellig vis gennem 
lovgivning og praksis suppleret, så det 
bedre passer til moderne forhold. Herom er 
der næppe nogen uenighed, og jeg vil gerne 
have lov til at tilføje, at det aldrig kunne 
falde mig ind at optræde faderligt overfor 
det ærede medlem hr. Erik Eriksen. Overfor 
ham nærer jeg al den ærbødighed, som man 
naturligt må nære overfor en folketings- 
kollega af så høj en alder, så stor erfaring 
og så umådelig visdom. Den ærbødighed, 
jeg nærer for det ærede medlem, lider for- 
håbentlig ikke noget skår ved, at jeg natur- 
ligvis i politiske anliggender nogle gange må 
tillade mig at være uenig med ham. 

Det ærede medlem hr. Aksel Møller øn- 
skede at anføre, at der udover de lønfor- 
højelser for arbejderne og andre virkninger 
af mæglingsforslagets gennemførelse, jeg 
havde nævnt, også ville komme andre for- 
højelser, forså vidt som visse funktionær- 
lønninger og tjenestemandslønninger for- 
mentlig vil stige. Det kunne aldrig falde 
mig ind at benægte noget sådant, men jeg 
prøvede på til vejledning for vore økono- 
miske betragtninger at give nogle talstør- 
relser for, hvad lønforhøjelserne drejer sig 
om, og det er jeg ikke i stand til at give 
hverken for funktionærer eller for tjeneste- 
mænd og undlod det derfor. 

Det glæder mig meget, at det ærede 
medlem hr. Aksel Møller også er klar over, 
at der kommer økonomiske virkninger via 
stigende avancer, og når det ærede medlem 
havde den formodning, at fremsættelsen af 
det forslag, regeringen agter at fremsætte 
om avancekontrol og en vis begrænsning af 


